
 
 

IL RETTORE 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario";  

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia;  

VISTO il D.D. prot. n. 122156 dell’1 dicembre 2020 con il quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 

Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali di questo Ateneo propone l’attivazione delle 

procedure valutative ex art. 24, comma 5, legge 240/2010 al fine di potere procedere con un 

congruo anticipo rispetto alla scadenza dei contratti dei ricercatori a tempo determinato di 

tipo B, nel terzo anno di contratto, che hanno conseguito l’abilitazione scientifica nazionale; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della proposta sopra indicata, al fine di potere 

conciliare la tempistica della procedura con le scadenze dei contratti dei ricercatori; 

CONSIDERATO che non sono in programmazione sedute imminenti degli Organi Collegiali 

dell’Ateneo; 

VISTO l’art. 9 dello Statuto di Ateneo che attribuisce al Rettore l’adozione dei provvedimenti 

indifferibili per il buon funzionamento dell’Università di competenza del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione, presentandoli, per la ratifica, alla riunione immediatamente 

successiva; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Di approvare, in via d’urgenza, l’attivazione delle procedure valutative - ai fini della chiamata 

nel ruolo di Professore di II fascia, dei ricercatori a tempo determinato di tipo B, nel terzo anno di 

contratto, che hanno conseguito l’abilitazione scientifica nazionale, in servizio presso il Dipartimento 

di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali di questo Ateneo, di seguito indicati: 

Abate Salvatore (SC 03/C2 - SSD CHIM/04), scadenza contratto: 07/ 11/ 2021 

Giannetto Alessia (SC 05/B2 - SSD BIO/06), scadenza contratto: 07/ 11/ 2021 

Impellizzeri Daniela (SC 05/E3 - SSD BIO/12), scadenza contratto: 07/ 11/ 2021 

Lando Gabriele (SC 03/A1- SSD CHIM/02), scadenza contratto: 07/ 11/ 2021 

Paterniti Irene (SC 05/G1 - SSD BIO/14), scadenza contratto: 08/ 11/ 2021 

Romeo Orazio (SC 05/11 - SSD BIO/18), scadenza contratto: 07/ 11/ 2021 

Scala Angela (SC 03/C1 - SSD CHIM/06), scadenza contratto: 07/ 11/ 2021   

Art. 2 - Il presente decreto sarà ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

dell’Ateneo nelle prime sedute utili. 

Art. 3 -Il presente decreto è registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

            IL RETTORE  

          Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2020-12-03T07:21:10+0000
	Pierfrancesco Donato


		2020-12-03T17:42:07+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-12-04T07:41:06+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




